64
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Agosto de 2024.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

EDITAL IASES 001/2024 - NÍVEL SUPERIOR
RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO
SOCIAL
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos - SEDH, torna público
o resultado preliminar dos candidatos quanto
a Investigação Social, referente à 3ª Convocação
Ampla Concorrência, Negros, Índios e PCD, realizada
no dia 17/05/2024.
Região Metropolitana - Nutricionista.
1 - A relação estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 27/08/2024
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1388464

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0405 DE 23 DE
AGOSTO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do  Decreto nº 3953-R,
de   10/03/2016,
Considerando a autorização para a realização de
concurso público para provimento de 1026 (mil e
vinte e seis) vagas, proferida pelo Governador do
Estado do Espírito Santo, no âmbito do Processo nº
2023-LJ2PS;
Considerando as disposições do Decreto nº 1582-S,
de 02 de agosto de 2021, publicado no Diário
Oficial do Estado em 03 de agosto de 2021, que
estabelece a instituição de Comissão para realização
de Concursos Públicos para admissão de pessoal no
Poder Executivo Estadual;
R  E  S  O  L  V  E  :
Art.1º - Instituir Comissão Organizadora do Concurso
Público, destinada a coordenar, acompanhar e
promover a realização de concurso público para
provimento de cargos de para os cargos de Agente
Socioeducativo e Técnico Superior Socioeducativo
(Formação: Serviço Social, Psicologia, pedagogia,
Direito, Nutricionista, Terapia Ocupacional).
Art. 2º A Comissão Organizadora terá a seguinte
composição:
Franciele Souza Oliveira Amaral - NF - 3300757
Grasiela Fernandes Macal Fasolo - NF - 3013111
Alisson Guilherme Erdmann - NF - 2951185
Andressa Silva de Almeida- NF - 1537520
Catia Marques Vieira Pimenta - NF - 3278271
Diego Santos Gabler - NF - 3292169
Elias de Souza Lima - NF - 3181650
Lorena Cruz Ribeiro Bertoli - NF - 3300250
Ronaldo Lima Garcia da Rocha - NF - 3295028
Ronildo Lucas de Amorim - NF - 3296598
Sabrina Simora Carneiro - NF - 3300722
Parágrafo único. A Presidência da Comissão
compete ao primeiro membro e será substituído pelo
segundo membro em suas ausências ou em seus
impedimentos.
Art. 3º Compete à Comissão Organizadora:
I - Elaborar o Termo de Referência, realizar a pesquisa
de preços e os demais trâmites relativos à execução
contratual e realização do concurso público em si;
II - Definir a forma e amparo legal para a seleção e
contratação da instituição/empresa que executará o
concurso público;

III - Conduzir o procedimento de avaliação, seleção
e contratação da instituição/empresa que executará
o concurso público, observando as normas de
procedimentos do sistema de compras, licitações e
contratos aplicáveis ao caso;
IV - Realizar os demais procedimentos previstos na
norma de procedimento de realização de concurso
público, notadamente quanto às atividades relativas
à execução contratual e realização do concurso
público em si;
V - Disponibilizar na forma da Instrução Normativa
TCEES nº 38/2016 e suas alterações, informações
para a remessa digital inerentes à realização do
concurso e admissão de pessoal;
VI - Realizar outras atividades correlatas.
Art. 4º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor
na data de sua publicação.
Vitória (ES), 23 de agosto de 2024.
Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1388122

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
047/2024
Ref. ARP 009/2024 IASES
Pregão nº 037/2023
Processo nº 2023-37TL8
Processo Financeiro 2024-9RCH3
Contratante: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES
Fornecedor: OFFICE MAIS MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA.
CNPJ: 32.787.176/0001-21
Objeto: Bebedouro Elétrico Tipo Industrial 50L
Valor Total: R$ 123.407,20  (cento e vinte e três
mil quatrocentos e sete reais e vinte centavos).
Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias úteis após a
assinatura de recebimento da ordem de fornecimento
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10.48.101.14.422. 0561.
1102
Elemento de Despesa: 449052 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE
Fonte:500
Vitória/ES, 27 de agosto de 2024.
Wesley da Silva
Diretor Setorial DAF/IASES

Protocolo 1388685

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N.º 027/2022

Processo n° 2022-HQW9G
Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

Contratado: RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO
E INDÚSTRIA LTDA.

Objeto: Alteração do Prazo de Execução.

Prazo de Execução: Fica prorrogado o prazo de
execução por mais 90 (noventa) dias.

Ficam prorrogados todos os acordos de cooperação
técnica por igual período.
Vitória, 23 de agosto 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes
e Lazer

Protocolo 1388145

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024 às 23:06:30 Código de Autenticação: 9bf0e209